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Regulering av fisket etter tobis og øyepål i 2024. 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte  9.-10. oktober 2023 og fattet 

følgende vedtak: 

«Tobis 

Foreløpig kvoteråd på tobis foreligger først i februar 2024, og endelig kvoteråd medio m a i  etter 

gjennomført tokt. 

Norges Fiskarlag legger til grunn at reguleringen av fisket etter tobis videreføres i 2024 i henhold til 

forvaltningsplan og etter de samme reguleringsprinsipp som i 2023. Fiskarlaget ber imidlertid 

myndighetene vurdere muligheter for å etablere kvotefleksibilitet (10%) på fartøynivå mellom de to 

«periodene», hvor foreløpig kvote gjelder først og deretter perioden hvor endelig kvote fastsettes. Det 

bør også etableres et kvotefleksibilitetsregime over årsskifte for tobis etter samme m a l  som de 

øvrige pelagiske fiskeriene. 

Det bør også vurderes muligheter for en slumpfiskordning. 

Fiskarlaget legger til grunn at organisasjonen, sammen m e d  HI og Fiskeridirektoratet på vanlig m å t e  

involveres i evalueringen av årets tobisfiske og planleggingen av neste års tokt og fiskesesong. 

«Øyepål 

Det internasjonale havforskningsrådet (ICES) anbefaler i henhold til MSY-tilnærmingen at 

fangstene av øyepål i perioden 1. november 2023 – 31. oktober 2024 ikke overstiger 20 583 tonn. 

Dette er en nedgang på 82% i forhold til inneværende kvoteråd for 2023. Nedgangen forklares m e d  

flere år med  svak rekruttering. 

Den dramatiske nedgangen i kvoterådet for øyepål samsvarer dårlig med  næringens erfaringer, 

som har  opplevd et godt  fiske av øyepål i høst i kanten, m e d  m y e  2-3 år gamme l  fisk. 

I 2018 gjennomførte ICES en evaluering av alternative høstingsregler for øyepål, og konkluderte 

m e d  at flere av variantene m e d  et kvotegulv på 20.000 – 40.000 tusen tonn, og et kvotetak på 

150.000 – 200.000 tonn, er bærekraft ige (ICES 2018). I forkant av forhandlingene m e d  EU i 2018 

anbefalte Fiskebåt at det var viktig at det  ble avtalt  en høstingsregel m e d  et nedre gulv på 30 000 

tusen tonn, m e d  preferanse for scenario 5 i evalueringen. Høstingsregelen i scenario 5 har et nedre 

gulv på 30 000 tonn, et øvre tak på 150 000 tonn og ingen øvre fiskedødelighet, Fcap. Dessverre 



ble det  ikke enighet om en høstingsregel i 2018, men  Fiskarlaget har i påfølgende år opprettholdt 

anmodningen om å bli enige om høstningsregler for fellesbestandene i Nordsjøen. 

I årets kvoteråd fra ICES blir næringen langt på veg straffet for at det ikke har blitt enighet om en 

høstningsregel for øyepål. Fisket i årene etter 2018 har vært  i tråd med  rammene som scenario 5 

setter, og som ble godkjent som bærekraftig av ICES i 2018. Norges Fiskarlag erkjenner at 

referansepunktet Blim ble oppdatert  i 2020, men  endringen var liten, og det  er ikke grunn til å tro at 

dette vil endre på konklusjonene fra 2018. Norges Fiskarlag mener derfor at en kvote på 30 000 tonn 

er bærekraftig. 

Norges Fiskarlag viser til at 30 000 tonn ikke er en opsjon i rådet fra ICES. Opsjonen m e d  F=0,2 ligger 

nærmest,  og gir en fangst på 33 246 tonn. ICES predikerer i dette tilfellet at SSB vil vokse m e d  

38% i kvoteåret. 

Norges Fiskarlag anmoder sterkt om at en høstningsregel for øyepål diskuteres under årets 

trilaterale forhandlinger m e d  UK og EU, og at Norge i påvente av en avtalt høstningsregel tar 

utgangspunkt i en totalkvote på 30 000 tonn øyepål ved kvotefastsettelsen for perioden 1. november 

2023 til 31. oktober 2024. 

Dersom kvoterådet skulle bli retningsgivende for kvotefastsettelsen vil det  ikke være rom for et 

maksimalkvoteregulert fiske, slik vi har  hat t  de siste årene. Fiskarlaget tar sikte på å komme tilbake 

m e d  nærmere detaljer om kvotereguleringen på et senere tidspunkt. 

Det tilrås videre at bifangster sild i øyepålfisket avregnes av det  enkelte fartøys sildekvote, og ikke 

begrenses av en øvre innblandingsprosent på inntil 10 prosent. 

Norges Fiskarlag mener at øyepålfisket i NØS ikke bør være begrenset til perioden fra 1. april til 31. 

oktober, men  bør være åpent  gjennom hele året slik fisket etter øyepål har vært  på Fladen.» 
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